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Spørgsmål nr. 544 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren redegøre for, om politiet med de redskaber 
der er blevet vedtaget i den nye bandepakke har mulighed for 
at sætte yderligere ind overfor disse bander og sikre trygheden 
blandt borgere i udsatte boligområder, jf. ”DF vil hjælpe les-
bisk par væk fra Vollsmose”, Ekstrabladet den 17. april 2017?” 

 

Svar: 

 

1. Regeringen, Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti indgik den 24. 

marts 2017 en politisk aftale om Bandepakke III (Bander bag tremmer) 

med 35 initiativer, der skal styrke indsatsen mod rockere og bander. Målet 

med bandepakken er klart: Borgernes tryghed og sikkerhed skal sikres. Det 

gælder selvsagt også for beboerne i Vollsmose. 

 

Med bandepakken sikres det, at politiet og andre myndigheder har de rette 

redskaber til at sætte ind over for rocker- og bandekriminalitet. Det kan i 

den forbindelse nævnes, at personer, som er dømt for banderelateret krimi-

nalitet, skal kunne idømmes forbud mod at opholde sig i bestemte områ-

der. Borgere, der ønsker at anmelde eller vidne mod rockere og bandemed-

lemmer, og som har behov for beskyttelse, skal have mulighed for at få 

udleveret en overfaldsalarm. Og politiet skal have større fokus på at mod-

virke, at lokalområder domineres af rocker- og bandegrupperinger. 

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan mere generelt oplyse, at politikredsene til 
stadighed har et særligt fokus på den kriminalpræventive og 
politimæssige indsats i de særligt udsatte boligområder, herun-
der i forhold til bekæmpelse af bandernes kriminalitet og 
utryghedsskabende aktiviteter. 
 
I forhold til denne opgaveløsning er politikredsene selvsagt 
meget opmærksomme på såvel de allerede eksisterende mulig-
heder som de initiativer, der er indeholdt i aftalen af 24. marts 
2017 om Bandepakke III (Bander bag tremmer).” 

 

 

 

 


